Edital n.º 75/2025 – p. 1/2

EDITAL N.º 75/2025

Dispõe  sobre  a  homologação  e  classificação  final de
profissionais indispensáveis para atuação junto à Unidade
de Suporte Avançado (USA) do Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência (SAMU)

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,
através do Secretário de Administração, Sr. Fernando de Oliveira Boeira, no uso de suas atribuições
legais e conforme Decreto n.º 80/2023 e com base no Processo Interno n.º 2024/13952 e com base na
Lei n.º 5.874 de 24 de maio de 2024, faz saber por este Edital a homologação e classificação final, de
que trata o Edital n.º 47/2025, visando a contratação por tempo determinado de Médico, Unidade de
Suporte  Avançado (USA) do Serviço  de  Atendimento  Móvel  de  Urgência  (SAMU), atendendo a
necessidade temporária de excepcional interesse público do Município de Passo Fundo, no âmbito da
Lei Municipal citada acima e nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, definindo os
critérios para seleção de profissionais.

Classificação Candidato(a) Homologação
Carga

Horária
Semanal

Pontuação

1 Maria Cristina Nunes da Silva Magon APTO 36 0,3

2 Natália Lima Borges APTO 36 0,2

3 Gabriela Kohl Hammacher APTO 36 0,1

4 Bernardo Viscensi APTO 36 0,1

5 Luísa Fanton Pellen APTO 36 0,1

6 Cristian da Silva Bittarello APTO 36 0

1 Stefano Henrique Eberhart Silva Pinto APTO 24 0,3

2 Samuell Jensen Fernandes Barbosa APTO 24 0

3 Fabiane Hoffmann Barbosa APTO 24 0

1 Nayara Silveira de Farias APTO 12 2

2 Ana Júlia Callegari APTO 12 0,7

3 Otávio Ciapparini Battisti APTO 12 0,3

4 Naura Danieli Marcon APTO 12 0,2

5 Alexandre da Roch Tussi APTO 12 0,2

6 Jordana de Oliveira Reche APTO 12 0,1

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 75/2025 – p. 2/2

Classificação Candidato(a) Homologação
Carga

Horária
Semanal

Pontuação

7 Lucas Souza da Silva APTO 12 0

8 Dagmara Barro APTO 12 0

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, em 17 de abril de 2025.

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005